PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato de Prestagdo de Servigos que
entre_si celebram o Municipio de Mariana e a empresa SELBETTI

GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.

O MUNICiPIO DE MARIANA, pessoa de direito publico, inscrito no CNPJ) 18.295.303/0001-44 e Inscrigao
Estadual Isento, com sede nesta cidade na Praga JK, s/n°, bairro Centro, CEP 35.420-000, neste ato
representado Prefeito Municipal em Exercicio, Ronaldo Alves Bento e a empresa SELBETTI GESTAO DE
DOCUMENTOS S.A., com sede na Avenida Getulio Vargas, n® 408, bairro Anita Garibaldi, Joinville/SC, CEP
89202-000, inscrita no CNP) n° 83.483.230/0001-86 e Inscrigdo Estadual n® 250.515.016, aqui representada
pelo sécio José Nauro Selbach Junior, portador do CPF n® 003.459.509-09, doravante denominada
respectivamente CONTRATANTE e CONTRATADA, reportando-se ao Contrato de Prestacdo de Servicos n°
241/2021, originario da ARP n°® 161/2020, cuja celebracio foi autorizada no procedimento licitatério PRC
224/2020 - Pregdo PRG 073/2020 - Registro de Preco SRP 065/2020, tém justo e acertado entre si,
nos termos da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, o presente TERMO ADITIVO AQ CONTRATO DE
PRESTAGCAO DE SERVICOS DE IMPRESSAQ COM DISPONIBILIZAGAQ DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS E
IMPRESSORAS ATENDENDO A TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAGAO PUBLICA, sob as condiges seguintes:

l : Clausula Primeira - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto acrescer os quantitativos dos servigos constantes do Contrato n®
241/2021, de acordo com o art. 65, inciso I, alinea “b” ¢/c § 1° da Lei n® 8.666, de 21/06/1993, conforme

tabela abaixo:

Item Descrigao Unid. Quant. Quant. P. Unitario | P. Total/Més
Contratada Aditivo
01 TIPO I- Impressora Unid x 357 07 R$ 265,00 R$ 1.855,00
tecnologia LED/ LASER meés
P&B A4
02 | TIPO II- Multifuncional Unid x 1.330 27 R$ 266,00 R$ 7.182,00
tecnologia més
TOTAL/ MES | R$ 9.037,00

Clausula Segunda - DO VALOR

]

3.1, O valor mensal do presente aditivo é de R$ 9.037,00 (nove mil e trinta e sete reais), perfazendo um
total de R$ 27.111,00 (vinte e sete mil cento e onze reais) passando o valor do contrato original a ser de R$
1.327.219,33 (hum milhdo trezentos e vinte e sete mil duzentos e dezenove reais e trinta e trés

centavos).

Clausula Terceira - DA DOTAGCAO ORCAMENTARIA

]

4.1. As despesas decorrentes deste instrumento correrdo a conta da seguinte dotagdo orcamentdria:

2301.04.122.0001.2.070-339039 1100 ficha 727.

[ Clausula Quarta - DA RATIFICACAO

l

Permanecem mantidas, ratificadas e em pleno vigor todas as demais clausulas e condigdes do Contrato original,

nao alteradas pelo presente instrumento.

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de

igual teor, para que surta seus efeitos juridicos e legais.

Ronaldo Alves Bento
refeito Municipal em Exercicio

Arlinda ¢ e$ Coelho
Sec, Mun inistracao
CcO ANTE

Testemunhas: 1. 2.

haseiatima dpi’
FTOWINRD T2 UTT D30

v JOSENMIRD

TISE NAURGC SELAACH JONIDH

SELEACH AT

José Nauro Selbach Junior
SELBETTI Gestdao de Documentos S.A
CONTRATADA

Mariana, 02 de setembro de 2022,



